
 

  e-mail: drve.dirigentiscolastici@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  1 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti scolastici. 

Competenze dell’ex Ufficio dell’ambito territoriale per la provincia di Venezia. 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado», 
e successive modificazioni”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e, in 

particolare, gli articoli 19, 21 e 25; 
VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente “Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza 
e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, 
l’articolo 1, commi 93 e 94; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
“Regolamento dell’autonomia scolastica”; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80, recante “Regolamento sul 
sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione”; 

VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 16 

dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 
dei Ministeri” e, in particolare, l’articolo 6 che ha disposto che il Ministero dell'istruzione 
assume la denominazione di Ministero dell'istruzione e del merito; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 27 ottobre 2023, n. 208, con il quale 

è stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito”; 

VISTO  il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente dell’area istruzione e ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto l’8 luglio 2019; 

VISTO  il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente dell’area istruzione e ricerca 
triennio 2019-2021 sottoscritto il 7 agosto 2024, in particolare gli articoli 8 e 21; 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2024, n. 71, recante “Disposizioni urgenti in materia di sport, 
di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 
2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito con modificazioni con la Legge 

29 luglio 2024, n. 106; 
VISTO  in particolare l’articolo 13, comma 1 del predetto decreto-legge il quale stabilisce che i 

dirigenti scolastici “[…] sono valutati tenuto conto della specificità delle funzioni e sulla base 
degli strumenti e dei dati a disposizione del sistema informativo del Ministero dell' istruzione 
e del merito nonché del Sistema nazionale di valutazione dei risultati dei dirigenti scolastici, 
adottato con decreto del Ministro dell' istruzione e del merito, che stabilisce gli indirizzi per 
la definizione degli obiettivi strategici volti ad assicurare il buon andamento dell'azione 

dirigenziale e individua i soggetti che intervengono nella procedura di valutazione, in 
coerenza con la direttiva generale del Ministro dell' istruzione e del merito, di cui all'articolo 
15, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150”; 

VISTA  la direttiva generale per l’azione amministrativa e la gestione per l’anno 2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, adottata con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 
23 maggio 2024, n. 99; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2024, n. 185 concernente 
“Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 
ottobre 2023, n. 208, recante regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'istruzione e del merito”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 4 febbraio 2025, n.20, con il quale è 
stato adottato l’Atto di indirizzo politico istituzionale concernente l’individuazione delle 
priorità politiche del Ministero dell’istruzione e del merito per l’anno 2025; 

VISTO  il decreto ministeriale n. 47 del 12 marzo 2025, registrato al n.335 presso la Corte dei Conti 
in data 15 marzo 2025, che ha adottato il Sistema nazionale di valutazione dei risultati dei 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
40

 -
 0

6/
05

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

mailto:drve.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it


 

  e-mail: drve.dirigentiscolastici@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it  2 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio I - Affari generali. Affari legali. Risorse umane e finanziarie. Dirigenti scolastici. 

Competenze dell’ex Ufficio dell’ambito territoriale per la provincia di Venezia. 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 
 

dirigenti scolastici, ai sensi dell’articolo 13 del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 
convertito con modificazioni con la Legge 29 luglio 2024, n. 106 (di seguito, Sistema); 

VISTA  la nota prot. AOODGOSV n. 8369 del 26 febbraio 2025 del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e formazione relativa all’adozione del Sistema nazionale di 
valutazione dei risultati dei Dirigenti scolastici; 

VISTO il decreto interdipartimentale AOODPIT n. 616 del 26 marzo 2025 con il quale sono stati 

individuati per l’anno scolastico 2024/2025 gli obiettivi, gli indicatori e i target da assegnare 
ai Dirigenti scolastici come indicati nella scheda “allegato A” che costituisce parte integrante 

del decreto medesimo; 
VISTA  la nota prot. AOODGOSV n. 12819 del 28 marzo 2025 del Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione di trasmissione del decreto interdipartimentale n. 616 
del 26 marzo 2025 e di illustrazione delle misure di supporto e accompagnamento; 

PRESO ATTO  di quanto previsto nel paragrafo 4 lettera b) ultimo capoverso del Sistema che, in prima 

applicazione, prevede l’integrazione degli incarichi dirigenziali già sottoscritti e in atto con 
gli obiettivi definiti nel decreto interdipartimentale n. 616 del 26 marzo 2025;  

PRESO ATTO  di quanto previsto nel paragrafo 9 del Sistema, relativamente alla disciplina della fase 
transitoria e della tempistica relativa alla valutazione dei risultati riferita all’anno scolastico 
2024/2025; 

VISTO il decreto AOODRVE R. 2258 del 13/07/2022 con cui, a decorrere dal 1° settembre 2022, è 
stato conferito al dirigente scolastico CERETTA MARIANGELA l’incarico dirigenziale 

dell’istituto VIIC819004 - IC  "A. FOGAZZARO" , già registrato dagli organi di controllo; 
RAVVISATA la necessità di integrare gli obiettivi di cui all’articolo 3) del decreto AOODRVE R. 2258 del 

13/07/2022, alla luce dell’entrata in vigore del Sistema Nazionale di Valutazione di cui al 
Decreto Ministeriale n. 47 del 12 marzo 2025;  

 
DISPONE 

 
1. Per i motivi esposti in premessa, il Decreto AOODRVE R. 2258 del 13/07/2022 di conferimento, a 

decorrere dal 1° settembre 2022, dell’incarico dirigenziale dell’istituzione scolastica VIIC819004 - IC  
"A. FOGAZZARO" , al Dirigente CERETTA MARIANGELA, nato a Valdagno (VI) il 27/02/1967, codice 
fiscale CRTMNG67B67L551S, già vistato dagli Organi di controllo, per l’anno scolastico 2024/2025 
è integrato con gli obiettivi generali e gli obiettivi specifici declinati in indicatori e target misurabili 
riportati nella scheda “allegato A” del decreto interdipartimentale n. 616 del 26 marzo 2025.  

 
2. La determinazione e la corresponsione della retribuzione di risultato per l’a.s. 2024/2025 derivano dalla 

valutazione dei risultati del Dirigente scolastico. La misura della retribuzione di risultato è definita in 
sede di contrattazione collettiva integrativa nazionale ai sensi degli articoli 8, comma 1 lettera b) e 21 
del contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dirigente dell’area istruzione e ricerca triennio 
2019-2021 sottoscritto il 7 agosto 2024.  

 

La spesa relativa al predetto incarico grava sul Capitolo del Bilancio del MIM 2354. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso agli Organi di controllo per il riscontro preventivo. 
      
  

IL DIRETTORE GENERALE 

MARCO BUSSETTI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 

Dirigente Ufficio I  

Mirella NAPPA  

Responsabile del Procedimento: CV  

0412723136  

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
40

 -
 0

6/
05

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
I

mailto:drve.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it

		2025-04-30T09:30:11+0000
	BUSSETTI MARCO


		2025-04-30T13:23:59+0200
	protocollo




